Voluntas signi & beneplaciti.

Tripliciter liberat Deus a malo.

tam: Seruiamus illi, inquit, in sanctitate & iustitia, omnibus diebus nostris. Gratiam hie & opera bona ostendit, cum dicit, in sanctitate & iustitia. Est enim iustitia virtus, quae omnia in vniuersum opera bona complectitur. Sanctitatem autem per gratiam adipiscimur, vt praedictum est: cuius gratia estis saluati: Ex hoc autem suboritur illa nunquam satis se data questio. Quare ergo si Christus pro omnibus mortuus est, prout dicit apost. 2. Cor. 5. & 1. Timot. 2. dominus vult omnes homines saluos fieri: cur non omnes consequuntur salutem? non omnes liberantur a malo damnationis perpetuae & a peccatis? Quinimo deus ait: Multi sunt vocati pauci vero electi, Matth. 20. In quem locum huiusce questionis reseruamus solutionem, & de praescientia, praedestinatione, & reprobatione, qua suggestit dñs resolutionem, nuuc sufficiat dicere: Receptissima est illa sanctorum theologorum sententia de diuina voluntate, quae in se vna cum sit sanctissima & iustissima, dicitur in effectu duplex, signi & beneplaciti: siue voluntas antecedens & consequens. Deus enim omnibus salutem vult, & Christus pro omnibus sufficienter mortuus est. Non tamen beneplacitum est illi in peccatoribus persistētibus in peccato: & consequenter, qui moritur in peccato mortali, non saluabitur: quod culpa peccatorum fit, non defectu pretij, quo redemptus est. Quin vero defectus illius est, qui se a dei gratia per culpam subtrahens, ac libero suo arbitrio in ea perstans, renuit vocante deo conuerti. Quemadmodum si quis in praeratum deiectus puteum, & ab amico demisso fune, nolit adiuuere manū, vt extrahi possit, culpa sua profecto illic morietur demersus. Aliqui etiam non merentur adiuuari a deo multiplicatis sceleribus, prout proximo superiori tractatu diffusius differuimus. Qui enim dimittuntur, in desideria cordis eorum traduntur: hoc est, relinquuntur a suo reprobo sensu abduci. Libera igitur nos a malo o pater omnipotens, ne damnemur a peccato, ne perseueremus a demone, ne supere mur. Tripliciter enim Deus suos a malo liberat, prohibens scilicet ne eueniat. Haec vero maxima misericordia est, quam postulabat David Psal. 36. Custodi nos domine, inquit, vt pupillam oculi, & sub umbra alarum tuarum protege nos. Et Esa. 49. Sub umbra manus suae protexit me, in pharetra sua abscondit me. Rarissimum hoc priuilegium est, & quam paucissimis conceditur. A malo ante poenali nemo excipitur. Omnes namque qui pie volunt viuere in Christo Iesu, persecutione patientur. 2. Timo. 3. Alios autem liberat, faciēdo ne noceant, quae superuenerint mala: prout Esa. 43. dicitur: Noli timere, quia redemite, & vocaui nō mine tuo: meus es tu. Cum transieris per aquas, tecum ero. & flumina non operient te. Cū ambulaueris in igne, non combureris: & flāma nō ardebit in te. Alios denique liberat, licet plurima patientur incommoda, post peccatorum procellā, seu post inmissionem tentationum per demones, eos tranquillos faciens, reddens pacem spiritus, & multiplicans bona. Prout fecit in anima vere poenitentium, qui leguntur in euangelio: & eorum quos experimur quotidie ab iniquitate conuersos. In corpore vero, prout fecit Iob, Tobiae, & alijs, quibus reddidit plura, quā in tribulationibus persecuti amiserant. Misericors igitur, & miserator Deus, in his breuissimis septem obsecrationibus omnia illa complexus est, quae ad Dei honorē, & ad futurā & praesentē vitam spectāt. Neque vlla vnquam poterit Deo offerri iusta postulatio, quae sub aliqua harum septem nō includatur. In quo & mirabilis haec deprecatio est, vt quae plane indicet, a nullo alio tam breuiter tamque luculenter confici posse, preterquam a filio dei dño nostro Iesu Christi: cui cum patre & spū sc̄to est honor, gloria & imperiū in aeternū. ā.